

UWAGA!

ZBLIŻA SIĘ TERMIN UTRATY WAŻNOŚCI DOKUMENTÓW REJESTRACYJNYCH JACHTÓW I INNYCH JEDNOSTEK PŁYWAJĄCYCH O DŁUGOŚCI DO 24 M



Od 1 sierpnia 2020 r. obowiązują nowe przepisy dotyczące rejestracji jachtów i innych jednostek pływających o długości do 24 m.

Obecnie obowiązkowi rejestracji podlegają jednostki pływające o długości do 24 m, przeznaczone lub używane do uprawiania sportu lub rekreacji oraz połowu ryb tj.:

1. Jachty oraz jednostki pływające używane do amatorskiego połowu ryb, o długości większej niż 7,5 m lub napędzie mechanicznym o mocy większej niż 15 kW,
2. Jachty oraz inne jednostki pływające uprawiające żeglugę międzynarodową, niezależnie od wielkości i mocy napędu,
3. Jednostki pływające używane do połowów rybackich

Ważność dokumentów rejestracyjnych wydanych przed 1 sierpnia 2020 r. została czasowo utrzymana na odpowiednio 12, 18 lub 30 miesięcy.

Data wydania dokumentu lub wpisu do rejestru	Termin, w którym trzeba dokonać powtórnej rejestracji
Do 1 stycznia 2020 r.	Do 31 lipca 2021 r.
Do 1 stycznia 2006 r.	Do 31 stycznia 2022 r.
Po 1 stycznia 2006 r.	Do 31 stycznia 2023 r.

WŁAŚCICIELU JEDNOSTKI PŁYWAJĄCEJ!

Wniosek o rejestrację możesz złożyć w wybranym organie rejestrującym, spośród 382 na terenie całego kraju – u starosty, prezydenta miasta na prawach powiatu oraz Polskim Związku Żeglarskim, a także Polskim Związku Motorowodnym i Narciarstwa Wodnego. Wniosek możesz złożyć drogą elektroniczną za pośrednictwem portalu REJA24, ale po odbiór dokumentu będziesz musiał udać się do siedziby organu – wybierz taki organ, do którego łatwo Ci będzie dotrzeć.

W Urzędzie m.st. Warszawy jachty i inne jednostki pływające o długości do 24 m rejestrowane są w Biurze Administracji i Spraw Obywatelskich z siedzibą przy ul. Leona Kruczkowskiego 2.

Jeśli nie złożysz wniosku o rejestrację w terminie, stracisz prawo do ulgowej opłaty za rejestrację oraz możliwość zachowania dotychczasowego numeru rejestracyjnego.

Aby dowiedzieć się więcej, odwiedź strony:

<https://warszawa19115.pl>

<https://reja24.gov.pl>